
 

 

 

 

 
OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto PNRR – 
MISSIONE 1 - COMPONENTE1 - INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD 
PER LE PA LOCALI” – SCUOLE (DICEMBRE 2022)  
CUP: C51C22006020006 

 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e 
ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTI il D. Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e il D. Lgs. 19 
Aprile 2017, n. 56 in vigore dal 20/05/2017 con il quale è stato aggiornato il codice degli appalti;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”;  

VISTO l’avviso pubblico all’interno della Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato 
da1l'Unione europea nel contesto dell‘iniziativa Next Generation EU, nell’ambito dell’investimento 
1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE (Dicembre 2022)  

VISTA la candidatura inoltrata su PA digitale 2026 da questa istituzione scolastica; 

VISTO il Decreto n. 166-2/2022-PNRR – 2023 – Finestra temporale n.2 dal 14/01/2023 al 
10/02/2023, della Presidenza del Consiglio dei Ministri- Dipartimento per la trasformazione 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 
Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 

Sezioni associate 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 





Digitale, con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento per 
complessivi euro 1.106,00;  

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione in bilancio dell’iniziativa progettuale per 
l’esercizio finanziario 2023; 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2023 dei 
fondi relativi al  progetto PNRR “Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali- Scuole "  
 MISURA 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE - M1C1 PNRR FINANZIATO ALL'U.E.  

   NextGenerationEU 

 
 PNRR – M1C1 - INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI”- 
 SCUOLE   

 

 
Importo Finanziato 

€ 1.106,00 

di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE - modello A, aggregato 02 — “Finanziamenti 
dell’Unione Europea” (liv.1 aggregato) — 03- “Altri finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “PNRR M1C1 Abilitazione al Cloud per le PA Locali - Scuole” (1iv. 3) del 
Programma annuale 2023. Per la registrazione delle Spese, nel Modello A, dovrà essere istituito 
nell’ambito delle Attività - A01 Funzionamento generale e decoro della Scuola, la specifica voce di 
destinazione. 

 

      Il Dirigente Scolastico  
                                                                                 Prof.ssa Clelia Latalardo 

                  Firmato digitalmente ai sensi del Codice      
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2023-03-13T12:12:25+0100
	clelia latalardo




